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SURAT TUGAS

No. 001/STM-D/FH-UEU/IX/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Hukum, memberikan tugas kepada :

Nama : Dr. ACHMAD EDI SUBIYANTO, SH, MH

No. Dosen / NIP : 6543 /

NIDN / NIDK :

Jabatan Akademik : Lektor (300)

Alamat : JL. MANGGA NO.23 004/004

Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2024 - 2025 yang berlangsung dari tanggal 16 September 2024 sampai dengan tanggal 2 Februari 2025 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS

1 LAW103 Ilmu Negara 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta

2 MHA306 Negara Hukum Demokrasi 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta

3 LAW102 Pengantar Hukum Indonesia 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :

1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah
ditetapkan oleh Universitas;

2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan
pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul http://
digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;

4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;

5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian
tengah/akhir semester;

6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi
yang dimiliki;

Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2024

Dekan/Kepala Fakultas Hukum

Dr. Freddy Harris, S.H., LL.M., ACCS

NIP. 220070835
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2024 - 2025

Mata kuliah : Ilmu Negara (3 sks) Ruang : R304

Kode : LAW103 Kelas : KJ002 Dosen : Dr. ACHMAD EDI SUBIYANTO , SH, MH

Prodi : Ilmu Hukum Semester : 1

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan
Kesan
Dosen

Jml Mhs Dosen Mhs

1
Sabtu

28-9-24
09:00-11:30 kp pert ke 1 tgl 20 sept 2024

Sabtu

28-9-24
09:30-12:00

Pengantar ilmu
Negara

21

2
Selasa

22-10-24
13:00-15:30

Objek Ilmu Negara dan Hubungan Ilmu Negara dengan Ilmu Sosial lainnya/kp pert
ke 2 tgl 27 sept 2024

Selasa

22-10-24
13:00-15:30 Tujuan Negara OK 19

3
Jumat

4-10-24
15:30-18:00 Konsep, Sifat dan Hakikat Negara

Jumat

4-10-24
15:30-18:00 Definisi ilmu Negara o 17

4
Jumat

11-10-24
15:30-18:00 Teori terbentuknya negara atau asal mula dan berakhirnya negara

Jumat

11-10-24
15:30-18:00 unsur unsur negara o 20

5
Jumat

18-10-24
15:30-18:00 Unsur-Unsur Negara

Jumat

18-10-24
15:30-18:00 Unsur-Unsur Negara 22

6
Jumat

25-10-24
15:30-18:00 Fungsi dan Tujuan Negara

Jumat

25-10-24
15:30-18:00

Negara dan
Kekuasaan

ok 21

7
Rabu

30-10-24
13:00-15:30 Tipe, Jenis dan Bentuk Negara/kp pert ke 7 tgl 1 nov 2024

Rabu

30-10-24
13:00-15:30 Tipe Negara ok 22
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2024 - 2025

Mata kuliah : Ilmu Negara (3 sks) Ruang : R304

Kode : LAW103 Kelas : KJ002 Dosen : Dr. ACHMAD EDI SUBIYANTO , SH, MH

Prodi : Ilmu Hukum Semester : 1

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

8
Jumat

22-11-24
15:30-18:00 Ideologi Negara

Jumat

22-11-24
15:30-18:00 Bentuk Negara Indonesia ok 22

9
Jumat

29-11-24
15:30-18:00 Bentuk dan Sistem Pemerintahan

Jumat

29-11-24
15:30-18:00 0

10
Jumat

6-12-24
15:30-18:00 Konsep Kedaulatan

Jumat

6-12-24
15:30-18:00 Konsep Negara Hukum ok 14

11
Jumat

13-12-24
15:30-18:00 Kekuasaan dan Kedaulatan Negara

Jumat

13-12-24
15:30-18:00 0

12
Jumat

20-12-24
15:30-18:00 Negara Hukum (Rule of Law)

Jumat

20-12-24
15:30-18:00 Prinsip-prinsip negara hukum ok 15

13
Jumat

10-1-25
15:30-18:00 Demokrasi dan Konstitusi

Jumat

10-1-25
15:30-18:00 DEMOKRASI DAN KONSTITUSI Lancar 11

14
Jumat

17-1-25
15:30-18:00 Konstitusi Negara Indonesia

Jumat

17-1-25
15:30-18:00 ujian akhir ilmu negara ok 21
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SEMESTER : Semester Ganjil 2024 - 2025

Nama Mata Kuliah : Ilmu Negara Dosen : Dr. ACHMAD EDI SUBIYANTO , SH, MH (6543)

Kode MK dan Seksi : LAW103 (KJ002)

Jadwal dan Ruang : Jumat, 15:30 - 18:00 (R304)

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal

1 2 3 4 5 6 7 8 10 12 13 14

28
Sep

22
Okt

04
Okt

11
Okt

18
Okt

25
Okt

30
Okt

22
Nov

06
Des

20
Des

10
Jan

17
Jan

1. ADITYA DARMAWAN SAPUTRO 20240401011 H H H H H H H H H H H H

2. ILHAM FAJAR BAEHAQI 20240401018 H H H H H H H H H H S H

3. NURUNNAZWA SALBANY 20240401050 H H H H H H H H I I H H

4. ASHLEY ADELYNN WONG 20240401065 H H H H H H H H H I I H

5. MUHAMMAD FICKRI 20240401066 H H H H H H H H H H H H

6. FAQIHNA KHOIRUN NISA 20240401069 H H H H H H H H A H H H

7. EGI ADINDA 20240401072 H H H H H H H H H H H H

8. INTAN APRILIANI SARI 20240401080 H H A H H H H H H A H H

9. SAMUEL HENDRI GUNAWAN 20240401082 H H H H H H H H A H H H

10. AEGNASIA REGINA PRANGESTY 20240401098 H A A H H H H H H H H H

11. INTAN CLAUDYA PUTRI DEWI 20240401100 H H H H H H H H H H I H

12. GLORIA SANIA ELISABETH 20240401106 A A A A H H H H A A A A

13. MARIA ANGELINA 20240401107 H A H A H H H H H H S H

14. ARIEL REY JESSEN 20240401133 H H H H H H H H H H I H

15. ZHASKIA WANNALOVA MAULANA 20240401147 H H H H H H H H H H H H

16. FERDY MARSHAL KILI-KILY 20240401163 H H A H H H H H A A I H

17. IRENE GRACIA MOGOT 20240401169 H H H H H H H H H I H H

18. NADIAN AGUSTINA LUMBANTOBING 20240401172 H H H H H H H H H H S H

19. ISAAC WINTEL GINTING 20240401176 H H H H H H H H H H H H

20. DALMA SYAVARO HENDARTO 20240401184 H H H H H A H H I A I H

21. RIVAL PUTRA HARDYANSYAH 20240401185 H H H H H H H H I H I H

22. FASYA ELESIA 20240401225 H H A H H H H H A H S H
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NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2024 - 2025

Kode : LAW103 Kelas : KJ002 Dosen : Dr. ACHMAD EDI SUBIYANTO , SH,
MH

Matakuliah : Ilmu Negara

Prodi : Ilmu Hukum

No N I M Nama Mahasiswa
UTS UAS

aktivitas
partisipasi

tugas
hasil

proyek
quiz

NA
Nilai Akhir

20 % 30 % 10 % 0 % 40 % 0 % Angka Huruf

1 20240401011 Aditya Darmawan Saputro 82 83 100 71 79,7 3,70 A-
2 20240401018 Ilham Fajar Baehaqi 79 80 100 70 77,8 3,70 A-
3 20240401050 Nurunnazwa Salbany 85 85 100 71 80,9 4,00 A
4 20240401065 Ashley Adelynn Wong 88 87 100 72 82,5 4,00 A
5 20240401066 Muhammad Fickri 61 70 100 72 72 3,00 B
6 20240401069 Faqihna Khoirun Nisa 80 81 91,67 71 77,87 3,70 A-
7 20240401072 Egi Adinda 82 81 100 70 78,7 3,70 A-
8 20240401080 Intan Apriliani Sari 69 70 83,33 72 71,93 3,00 B
9 20240401082 Samuel Hendri Gunawan 80 80 91,67 72 77,97 3,70 A-

10 20240401098 Aegnasia Regina Prangesty 87 86 83,33 71 79,93 3,70 A-
11 20240401100 Intan Claudya Putri Dewi 88 87 100 72 82,5 4,00 A
12 20240401106 Gloria Sania Elisabeth 33,33 3,33 0,00 E
13 20240401107 Maria Angelina 84 83 83,33 72 78,83 3,70 A-
14 20240401133 Ariel Rey Jessen 80 81 100 71 78,7 3,70 A-
15 20240401147 Zhaskia Wannalova Maulana 87 87 100 72 82,3 4,00 A
16 20240401163 Ferdy Marshal Kili-Kily 60 63 75 72 67,2 2,70 B-
17 20240401169 Irene Gracia Mogot 70 71 100 72 74,1 3,30 B+
18 20240401172 Nadian Agustina Lumbantobing 88 87 100 71 82,1 4,00 A
19 20240401176 Isaac Wintel Ginting 81 81 100 72 79,3 3,70 A-
20 20240401184 Dalma Syavaro Hendarto 87 87 83,33 71 80,23 4,00 A
21 20240401185 Rival Putra Hardyansyah 82 81 100 72 79,5 3,70 A-
22 20240401225 Fasya Elesia 60 62 83,33 70 66,93 2,70 B-

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas

Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.

Mengetahui, Jakarta, ........................................

Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

Dr. IRMAN JAYA , SH., MH. Dr. ACHMAD EDI SUBIYANTO , SH, MH

NIP. 221050853 NIP. 6543
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